
  

 

 
 

COMUNICADO 
 
 

El NEC TEXTIL – CONFECCIONES pone de conocimiento que, luego de las etapas de calificación y evaluación de la cuarta 
convocatoria para selección de proveedores de insumos complementarios y servicios, del EAD KIT ESCOLAR MINEDU y de 
acuerdo con el cronograma establecido en las bases integradas, los resultados son los siguientes: 
 

PROVEEDORES QUE CUMPLEN CALIFICACION ADMINISTRATIVA: 

N° RUC RAZÓN SOCIAL DOMICILIO FISCAL 
Calificación 

Documentaria 
1 20605063625 ANTA INTI SAC JIRON SINCHI ROCA 1584 DPTO 501 JESUS MARIA LIMA LIMA CUMPLE 

2 20604881286 MONTANA FASHION SAC AV. GRAN CHIMU N° 490 URB ZARATE SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA 
LIMA 

CUMPLE 

3 20295458551 CORPORACIÓN REY SA AV. OSCAR R. BENAVIDES 5991 CALLAO CALLAO LIMA CUMPLE 
4 20306781252 PRECOTEX SAC AV. SANTA MARIA 296 ATE LIMA LIMA CUMPLE 

5 20602708455 TEXTILES ALGO DISTINTO SAC 
JR. PUNKARI 1746 URB. MANGOMARCA - SAN JUAN DE LURIGANCHO 
LIMA LIMA 

CUMPLE 

6 20602476015 INDUSTRIA DE CINTAS PERUANAS SAC AV. CANTA CALLAO MZ B LT 5A APU OJIHUA SAN MARTIN DE PORRAS LIMA 
LIMA 

CUMPLE 

7 20605974946 TEXTIL HERHUAY SAC MZA. C LOTE 1-B URB. JARDINES DE ZAVALETA ATE LIMA LIMA CUMPLE 

8 20611575166 INTI PERU K & D SAC 
CALLE LA CANTUTA 469 - URB ZARATE SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA 
LIMA 

CUMPLE 

9 20516372916 D'ADRIANO SERVICE SAC CAL. MANUEL BEINGOLEA N° 247 INT. 1 SAN LUIS LIMA LIMA CUMPLE 

10 20550305373 ENERGY TEX SAC MZ - A LOTE 01 A.V. ESMERALDA DEL NORTE ETAPA 1 PUENTE PIEDRA 
LIMA LIMA 

CUMPLE 

11 20604587060 GALLO TEXPRINT EIRL 
JR. CAJAMARQUILLA 1325 URB. ZARATE SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA 
LIMA 

CUMPLE 

12 20101155405 PERU FASHIONS SAC CAL. 4 MZ. E LT 09 URB LAS VEGAS PUENTE PIEDRA LIMA LIMA CUMPLE 

13 20602958494 STAMPA2 BLUE EIRL 
AV. PUNKARI 1770 URB. MANGOMARCA BAJA SAN JUAN DE LURIGANCHO 
LIMA LIMA CUMPLE 

14 20600569768 ARTEXTILES GROUP EIRL AV. MEXICO 967 LA VICTORIA LIMA LIMA CUMPLE 

 



PROVEEDORES QUE NO CUMPLEN CALIFICACION ADMINISTRATIVA 

N° RUC RAZÓN SOCIAL DOMICILIO FISCAL 
Calificación 

Documentaria 
Motivo 

1 20609659042 KALECH EIRL CAL.LOS TAPICEROS 280 LOT EL ARTESANO - ATE  - LIMA LIMA NO CUMPLE 

No presenta Anexo de 
Numero de Máquinas y 

Capacidad de 
Producción 

2 20603950616 TRADERTEX EIRL CORBACHO 204B AREQUIPA AREQUIPA AREQUIPA NO CUMPLE 
No presenta Licencia de 

Funcionamiento 

 
PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON LA CALIFICACION TECNICO-PRODUCTIVA: 

N° RUC RAZÓN SOCIAL 
Calificación técnica 
productiva 

Bien/servicio a que postula Stock de materia prima Capacidad de maquinaria 

1 20605063625 ANTA INTI SAC CUMPLE 
Est-07 

N/C 30 Est-08 
Est-09 

2 20604881286 MONTANA FASHION SAC CUMPLE 
Est-07 

N/C 30 
Est-08 

3 20295458551 CORPORACIÓN REY SA CUMPLE 

CIE-05 5 20 
CIE-06 5 20 
Est-08 

  
Est-09 

4 20306781252 PRECOTEX SAC CUMPLE 
Est-07 

N/C 30 Est-08 
Est-09 

5 20602708455 TEXTILES ALGO DISTINTO SAC CUMPLE 
Est-07 

N/C 30 Est-08 
Est-09 

6 20602476015 INDUSTRIA DE CINTAS PERUANAS SAC CUMPLE Ela-03 10 20 

7 20605974946 TEXTIL HERHUAY SAC CUMPLE 
Est-07 

N/C 30 
Est-08 

8 20611575166 INTI PERU K & D SAC CUMPLE 
Est-07 

N/C 30 Est-08 
Est-09 

9 20516372916 D'ADRIANO SERVICE SAC CUMPLE 
Est-07 

N/C 30 Est-08 
Est-09 

10 20550305373 ENERGY TEX SAC CUMPLE 
Est-07 

N/C 30 Est-08 
Est-09 

11 20604587060 GALLO TEXPRINT EIRL CUMPLE 
Est-07 

N/C 30 Est-08 
Est-09 

12 20602958494 STAMPA2 BLUE EIRL CUMPLE 

Est-07 

N/C 30 
Est-08 
Est-09 
Est-08 
Est-09 



13 20600569768 ARTEXTILES GROUP EIRL CUMPLE 
Est-07 

N/C 30 Est-08 
Est-09 

N/C: No Corresponde 
 
 

PROVEEDORES QUE NO CUMPLEN CON LA CALIFICACION TECNICO PRODUCTIVA: 

N° RUC RAZÓN SOCIAL Calificación técnica 
productiva 

Bien/servicio a que postula Stock de materia prima Capacidad de maquinaria 

1 20101155405 PERU FASHIONS SAC NO CUMPLE Est-07 N/C 
No cuenta con la totalidad de 

maquinaria descrita en su 
expediente 

 
 

Proveedores Adjudicados: 
 

     
OFERTA 

  

INSUMOS 
COMPLEMENTARIOS 

     

CODIGO INSUMO 
 

EMPRESA RUC 
CANTIDAD 
OFERTADA 

PUNTUACIÓN 
TOTAL 

OBSERVACIONES 

CIE-05 

CIERRE DESMONTABLE, 
PLATICO SEPARABLE #6, TIPO 
TRACTOR, CREMALLERA 100% 

RESINA ACETÁLICA, 
CINTA:100% POLIESTER, 

COLOR AZUL MARINO, LLAVE 
TIPO DE SEGURO 

AUTOMATICO. MEDIDAS 
DESDE 51 A 71 CM  

CORPORACIÓN 
REY S.A. 

20295458551 
1'085,206 

UNIDADES 
75.00 ADJUDICADO 

CIE-06 

CIERRE ESPIRAL CONTINUA, 
DIENTE FINO #3, CREMALLERA 

Y CINTA 100% POLIESTER, 
COLOR AZUL MARINO E 
INCLUYE 6 LLAVES POR 

METRO  

CORPORACIÓN 
REY S.A. 

20295458551 697,564 METROS 75.00 ADJUDICADO 

ELA-03 
ELASTICO REVESTIDO CRUDO, 
POLIESTER/CAUCHO Y ANCHO 

4 CM  

INDUSTRIAS DE 
CINTAS 

PERUANAS 
20602476015 180,000 METROS 100.00 ADJUDICADO 

 
. 
 
 



SERVICIO DE ESTAMPADO  
 

  

CANTIDAD 
ADJUDICADA 

 

   

 

   

CÓDIGO INSUMO REQUERIDO N° EMPRESA RUC OBSERVACIONES 

EST-07 
Estampado de logo “Ponle Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, 
dimensiones y color según ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

1 
PRECOTEX 

SAC 
20306781252 120,000 ADJUDICADO 

EST-07 
Estampado de logo “Ponle Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, 
dimensiones y color según ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

2 
TEXTILES 

ALGO 
DISTINTO SAC 

20602708455 132,000 ADJUDICADO 

EST-07 
Estampado de logo “Ponle Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, 
dimensiones y color según ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

3 
D'ADRIANO 
SERVICE SAC 

20516372916 120,000 ADJUDICADO 

EST-07 
Estampado de logo “Ponle Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, 
dimensiones y color según ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

4 
GALLO 

TEXPRINT EIRL 
20604587060 132,000 ADJUDICADO 

EST-07 
Estampado de logo “Ponle Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, 
dimensiones y color según ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

5 
ARTEXTILES 
GROUP EIRL 

20600569768 120,000 ADJUDICADO 

EST-07 
Estampado de logo “Ponle Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, 
dimensiones y color según ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

6 ANTA INTI SAC 20605063625 99,000 ADJUDICADO 

EST-07 
Estampado de logo “Ponle Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, 
dimensiones y color según ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

7 
MONTANA 

FASHION SAC 
20604881286 120,000 ADJUDICADO 

EST-07 
Estampado de logo “Ponle Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, 
dimensiones y color según ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

8 
TEXTIL 

HERHUAY SAC 
20605974946 120,000 ADJUDICADO 

EST-07 
Estampado de logo “Ponle Punche”En Técnica 

plastisol tacto “cero”, ubicación, dimensiones y color 
según ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

9 
INTI PERU K & 

D SAC 
20611575166 120,000 ADJUDICADO 

EST-07 
Estampado de logo “Ponle Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, 
dimensiones y color según ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

10 
ENERGY TEX 

SAC 
20550305373 132,000 ADJUDICADO 

EST-07 
Estampado de logo “Ponle Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, 
dimensiones y color según ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

11 
STAMPA2 
BLUE EIRL 

20602958494 99,000 ADJUDICADO 

 



SERVICIO DE ESTAMPADO  
 

  

CANTIDAD 
ADJUDICADA 

 

   

 

   

CÓDIGO INSUMO REQUERIDO N° EMPRESA RUC OBSERVACIONES 

EST-08 

Estampado de etiqueta de marca, talla, Logo MYPErú y logo de “Ponle 
Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, dimensiones y color según 
ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

1 
PRECOTEX 

SAC 
20306781252 120,000 ADJUDICADO 

EST-08 

Estampado de etiqueta de marca, talla, Logo MYPErú y logo de “Ponle 
Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, dimensiones y color según 
ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

2 

TEXTILES 
ALGO 

DISTINTO 
SAC 

20602708455 132,000 ADJUDICADO 

EST-08 

Estampado de etiqueta de marca, talla, Logo MYPErú y logo de “Ponle 
Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, dimensiones y color según 
ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

3 
D'ADRIANO 

SERVICE 
SAC 

20516372916 120,000 ADJUDICADO 

EST-08 

Estampado de etiqueta de marca, talla, Logo MYPErú y logo de “Ponle 
Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, dimensiones y color según 
ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

4 
GALLO 

TEXPRINT 
EIRL 

20604587060 132,000 ADJUDICADO 

EST-08 

Estampado de etiqueta de marca, talla, Logo MYPErú y logo de “Ponle 
Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, dimensiones y color según 
ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

5 
ARTEXTILES 
GROUP EIRL 

20600569768 120,000 ADJUDICADO 

EST-08 

Estampado de etiqueta de marca, talla, Logo MYPErú y logo de “Ponle 
Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, dimensiones y color según 
ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

6 
ANTA INTI 

SAC 
20605063625 99,000 ADJUDICADO 

EST-08 

Estampado de etiqueta de marca, talla, Logo MYPErú y logo de “Ponle 
Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, dimensiones y color según 
ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

7 
MONTANA 
FASHION 

SAC 
20604881286 120,000 ADJUDICADO 

EST-08 

Estampado de etiqueta de marca, talla, Logo MYPErú y logo de “Ponle 
Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, dimensiones y color según 
ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

8 
TEXTIL 

HERHUAY 
SAC 

20605974946 120,000 ADJUDICADO 



EST-08 

Estampado de etiqueta de marca, talla, Logo MYPErú y logo de “Ponle 
Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, dimensiones y color según 
ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

9 
INTI PERU K 

& D SAC 
20611575166 120,000 ADJUDICADO 

EST-08 

Estampado de etiqueta de marca, talla, Logo MYPErú y logo de “Ponle 
Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, dimensiones y color según 
ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

10 
ENERGY 
TEX SAC 

20550305373 132,000 ADJUDICADO 

EST-08 

Estampado de etiqueta de marca, talla, Logo MYPErú y logo de “Ponle 
Punche” 

En Técnica plastisol tacto “cero”, ubicación, dimensiones y color según 
ficha técnica. 

1’798,922 
unidades 

11 
STAMPA2 
BLUE EIRL 

20602958494 99,000 ADJUDICADO 

 
 

SERVICIO DE ESTAMPADO  
 

  

CANTIDAD 
ADJUDICAD

A 

 

   

 

   

CÓDIGO INSUMO 
REQUERID

O 
N° 

EMPRES
A 

RUC OBSERVACIONE
S 

EST-09 
Estampado de logo de Ministerio de Educación 

ubicación, dimensiones y color según ficha técnica. 
Técnica Plastisol. 

856,961 
unidades 

1 
PRECOTEX 

SAC 
20306781252 60,700 ADJUDICADO 

EST-09 
Estampado de logo de Ministerio de Educación 

ubicación, dimensiones y color según ficha técnica. 
Técnica Plastisol. 

856,961 
unidades 

2 

TEXTILES 
ALGO 

DISTINTO 
SAC 

20602708455 60,700 ADJUDICADO 

EST-09 
Estampado de logo de Ministerio de Educación 

ubicación, dimensiones y color según ficha técnica. 
Técnica Plastisol. 

856,961 
unidades 

3 
D'ADRIANO 

SERVICE 
SAC 

20516372916 60,700 ADJUDICADO 

EST-09 
Estampado de logo de Ministerio de Educación 

ubicación, dimensiones y color según ficha técnica. 
Técnica Plastisol. 

856,961 
unidades 

4 
GALLO 

TEXPRINT 
EIRL 

20604587060 60,700 ADJUDICADO 

EST-09 
Estampado de logo de Ministerio de Educación 

ubicación, dimensiones y color según ficha técnica. 
Técnica Plastisol. 

856,961 
unidades 

5 
ARTEXTILE
S GROUP 

EIRL 
20600569768 60,700 ADJUDICADO 

EST-09 
Estampado de logo de Ministerio de Educación 

ubicación, dimensiones y color según ficha técnica. 
Técnica Plastisol. 

856,961 
unidades 

6 
INTI PERU 
K & D SAC 

20611575166 60,700 ADJUDICADO 

EST-09 
Estampado de logo de Ministerio de Educación 

ubicación, dimensiones y color según ficha técnica. 
Técnica Plastisol. 

856,961 
unidades 

7 
ENERGY 
TEX SAC 

20550305373 60,700 ADJUDICADO 



EST-09 
Estampado de logo de Ministerio de Educación 

ubicación, dimensiones y color según ficha técnica. 
Técnica Plastisol. 

856,961 
unidades 

8 
STAMPA2 
BLUE EIRL 

20602958494 60,700 ADJUDICADO 

 

 
MUCHAS GRACIAS 

 

 
EL COMITÉ DE SELECCIÓN. 

 
 
 

Lima, 14 de febrero del 2025 


